Seruus. p̄hibet. vt. C. eo. l. hac cōsultissima. in p̄n. r. l. iubemus. r. in aut. ibi posita. nec obstat. C. d. ta bula. l. gnali. l. r. qz hec nō est publica scriptura cū r. ipse testator possit scribere: sed postea publicat. vt. C. eo. l. i. X. ea. posse. vt. C. de codicil. l. fi. in p̄n. r. de fideicō. l. si veritas. r. C. eo. l. si vnus. r. s. eo. l. si ia. r. C. de manumif. testa. l. si iure. r. j. de lega. ij. l. xi. s. i. r. j. de

Infamis in testō esse potest.

Omitus. rogatus. de facto ad scribendū: qz non est necesse vt roget̄ ad scribēdū: s; vt sit nō rogatur vt subijcit. vel dic de iure vt testis. vt. s. e. l. heredes. s. sua.

iure codicil. l. i. hug.

Ex his verbis. forte talia erant in greco: legata q̄ reliqui et fideicommissa dari volo ab oi herede meo etiam ab intestato. vt. C. de fideicō. l. eā quā. vel talia vt. J. de le. ij. l. cū pater. §. filius. vel talia vt. C. de codicil. l. si. p. vel dic vt. J. de iust. test.

posthumus. §. si. si nunquā tota hereditas debetur ab heredibus venientibus q̄ intestato instituto in tali non pfecta voluntate. Rñ. sic. vt argu. J. de iust. test. l. posthumus. §. si. et ad trebel. l. si quis p̄iore. nam et totū appellatione relicti cōnectur. vt in aut. de here. et fal. col. i. §. et hoc quidē. sed argu. cōtra. §. de inoff. testa. l. ticia. sed ibi est ratio.

Angulos. testamēto. in scriptis.

Cyrogpho. id est in p̄ua sub scriptione in qua nomē suū et testatoris designat. vt hic. et quādoq̄ nomē heredis s̄tr. vt. C. e. l. iudem. apparet hic q̄ nō sub scribit vnus. p̄ alio nisi i testamēto rustici. vt. C. e. l. si. sed forte idem est nuncupatiūz licet scriptū. et facit. C. eo. l. hac cōsultissima. §. si. et §. eo. l. ad testium. §. si quis. Accursus floren.

Jus bona. et facit. C. de testa. l. nolumus. et l. ex imperfecto. et inhi. qui. mo. testa. in fir. §. si. et C. de cadu. tollen. l. i. §. fina.

De liberis et posthumis. Post testamēta incipit de institutione et exheredatione liberorū et nō natorū. sed J. de here. insti. generaliter de oibus instituendis dicit. et nō. q̄ dicit p̄teris nō p̄tererūdīs: q̄ hoc faciendū nō est: s̄ instituidi vel exheredādi. vt. J. eo. l. antepemul.

Quid sit notatim. q̄ erat olim op̄ in masculis: nō in feminis. hodie contra. vt. C. eo. l. si. et inhi. de exhere. libe. circa p̄n. et §. nostra.

Nomen. propriū.

Cognomen. ab euentu.

Cognomen. a cognatione.

Ex his. salicet inbus.

Verba si nō valet iure testamenti et c. important vt debeatur relicta venientibus ab intestato. h. d. Barto.

Ex his verbis. q̄ in scriptura paterfamil. addit: videri eū velle voluisse oimodo valere ea que rellquit: etiā si intestatus decessisset.

Dic ponit forma quiter testis debeat se subscribere. Bar.

Angulos testes. Idē. qui in testō adhibētur p̄prio cyrogpho. annotare cōuenit quis: et cuius testamētum signauerit.

Verba p̄ta cā lacratione nō inducūt dispositionē. Barto.

Jus bona. q̄ se. Idē. Imperatorē facturū herede esse iactauerat: a fisco occupari non possunt.

De liberis et posthumis heredibus instituendis vel exheredandis. Titu. ij.

Id dicitur fieri notatim: q̄ ita exprimit vt de eo nequeat dubitari. Alexan. Alpianus.

Quid sit nominari exheredari videri: nō nomen et p̄nomen et cognomē et

Sufficere. etiā vnū si modo p̄ eum possim esse certi. vt. §. si cer. p̄ta. l. certū. et J. de heredi. insti. l. quotiens. in p̄n. sed argu. cōtra. §. de trāfact. l. cū hi. §. si p̄tor.

Ominatum. et si id est p̄uis. Nomen. propriū.

dicendū est: an sufficit vel vnū ex his: et cōstat sufficere.

Indefinita que nō pōt nisi ad vnū referri oratiōi singulari equiparatur. Alex. Idē.

Ominatum exheredatus filius et ita videt: filius meus exheres esto: et si nec nomen et expressum sit: si modo vnus sit. Nā si plures sunt filii: benigna interpretatione potius a plerisq̄ responderetur exheredatum nullum esse.

Adiectio matris facit quē videri notatim exheredatū: et adiectio conuicij exheredationem non viciat. Bar. Idem.

Si p̄p̄cerit filii dixerit: recte exheredat. Et si cū cōuicio dixerit: nō nominatus: vel nō filius meus/latro/gliadiator: magis est vt recte exheredatus sit. Et si ex adulterio esse natū dixerit. Pure autem filium exheredari iul. putat: quā sentētia vrimyr.

Clausula posita inter vnus capitulum ad illud tm̄ refertur. sed posita inter plura capitula vel ante omnia vel post omnia/ad omnia refertur. J. de exheredatio facta a certa persona vel sub conditione nō valet. hoc dicit vsq̄ ad §. si ita.

Recte. i. fm̄ ordinem iuris. Ex adulterio. valet exheredatio: licet sit cōtra J. de carbo. edic. l. i. §. idem ait cum quidā. contra. Solu. illud verum quantū ad carbonianū: sed quantū ad hoc vt vere sit exheredatus nec non distinguitur. aut credebatur eū ex adulterio natum et nō erat: tunc nō valet. vt. J. eo. l. si posthumus. §. si. si p̄sciebat filium: tunc valet vt. h. J. de cōtra. J. de lega. i. l. turpia. Solu. hic stent in genere ab inspecie. q̄ talē hoīem occidit: vt. J. de here. insti. l. his verbis. §. i. et l. quonens. §. si quis. Item facit hic ad si. §. de inoffi. testa. l. si instituta.

Pure. non sub conditione. vt. J. de heredi. insti. l. si quis sempronium. in fi. et l. iam dubitari. et J. de cōtratab. l. sub conditione. nisi in casu vt cum filius instituitur sub conditione casuali: et in defectum eius exheredatur. vt

filij. et dixit filium meum exheredo. Nullum eē. propter odiū exheredationis. est enim odiosa: vt. J. eo. l. cum quidā. sec. vbi est fauor. vt. §. de testa. tu. l. si quis ita. §. si q̄s filio. et J. de adimē. lega. l. iij. §. si duo bus. et de lega. i. l. qui filius. §. i. et §. libe. leg. l. ij. et J. de accep. l. plurib. q̄ sunt argu. cōtra. s̄ in eis est fauor: et ideo prorogandus: vt dicta. l. cū quidā. et facit. §. de consli. p̄nci. l. fina. et facit. §. de rei v̄cti. l. si in rē. §. licet. et §. si vestimēta. et l. p̄p̄onius. in fi. et. C. e. l. iij. et J. de lega. i. l. filius. §. diu. et de rebus dub. l. si fuerit. et J. de manumif. test. l. cum ex plurib. et §. de testa. tu. l. duo.

Si p̄p̄cerit. ut id est noluit dicere. Scia. vtote. als inepta eēt exheredatio: vt. J. de p̄bo. obli. l. quidā. Item vnus ex ea erat nat. als con (tra. §. l. p̄tori.

n filij. et dixit filium meum exheredo. Nullum eē. propter odiū exheredationis. est enim odiosa: vt. J. eo. l. cum quidā. sec. vbi est fauor. vt. §. de testa. tu. l. si quis ita. §. si q̄s filio. et J. de adimē. lega. l. iij. §. si duo bus. et de lega. i. l. qui filius. §. i. et §. libe. leg. l. ij. et J. de accep. l. plurib. q̄ sunt argu. cōtra. s̄ in eis est fauor: et ideo prorogandus: vt dicta. l. cū quidā. et facit. §. de consli. p̄nci. l. fina. et facit. §. de rei v̄cti. l. si in rē. §. licet. et §. si vestimēta. et l. p̄p̄onius. in fi. et. C. e. l. iij. et J. de lega. i. l. filius. §. diu. et de rebus dub. l. si fuerit. et J. de manumif. test. l. cum ex plurib. et §. de testa. tu. l. duo.

Si p̄p̄cerit. ut id est noluit dicere. Scia. vtote. als inepta eēt exheredatio: vt. J. de p̄bo. obli. l. quidā. Item vnus ex ea erat nat. als con

(tra. §. l. p̄tori.

tra. §. l. p̄tori.

tra. §. l. p̄tori.

tra. §. l. p̄tori.

C. de iurita. r. subli. l. si pater. r. dicta. l. iam dubitari. Itē in alio: vt. i. de ven. in possessio. m. i. l. sed r. si incertū. vel dic. r. ibi nota. h. u. g.

a Inter medias. id est inter vnum institutū r. aliū institutū: et sic intra gradum. hoc casu etiam loquitur. J. S. i. r. i. t. l. i. l. i. q. s. h. nō autē est hoc iter gradus: licet quidā cōtra. vt. J. t. r. a. l. penul. r. J. e. l. penult.

b Toto. illo nō alius gradū. qd dicit. J. t. u. l. l. pe. s. penult.

c Exheredauerit. hoc adiecto vt. J. de cōtratabu. l. non putauit pre tor. s. si ab vno. qd in dubio non erit credendū vt quis elizat viā ad impugnanda sua iudicia. vt. J. de mili. test. l. i. q.

d Quēadmodum in hoc est simile: qd vtroq; non valet exheredatio.

e Utiosa est. vt ex eo gradu nō obueniat tunc hereditas ista: quippe conditionalis est. vt. J. de vulga. subli. l. qui liberis. ergo nulla: vt s. prior. s. d. i. v. f. Submoueri. id est exheredatū esse sub cōdit. de: scilicet si adiretur hereditas: ante ergo luenebat se preteritum: quare ipso iure testamentū nullum est. et no. q. expressa nocent: non expressa nō. nam hoc non expresso ita demū tenet exheredatio si institutus sit heres: nec tamen hoc debet expumi: vt hic. r. J. de heredi. inst. l. si qd sempronium. s. fina. r. J. de cōtratabu. l. penul. s. sed cū exheredatio. et est argu. J. de condi. r. demon. l. nōnunq;. et de regu. iur. l. actus.

g Ante heredis institutionē. primus gradus est institutor. secundus substitutor: exheredatus ante omnes ab omnibus videtur exheredatus: vt hic. r. idem si post omnes: vt. C. eo. l. i. Item si inter pumū r. scdm gradum: vt in fine huius. s. si autē inter vnum institutū r. aliū institutū: vel inter vnum substitutū r. alium substitutū: obtinet. s. eo. s. filius. r. sic est vis iter gradū r. gradus. f. plurale r. singulare. Itē nota quinq; necessaria in exheredatione: q. nolatum est faciēda. vt. s. l. pri. Item pure. Itē valeat a gradu toto non a psona certa. vt. s. hac. l. Item ab hereditate non a re certa. vt. J. eo. l. cum quidam. Item hodie causa est inserenda. vt. C. eo. si. aut. non licet.

h Submotus est. nā a primo est exheredat' post oēs

gradus: a tertio est exheredatus inter gradus. et sic bene dicit. vt patet per superiora.

i Filium iam natū. secus in posthumo. vt. J. t. i. l. i. nā r. si. s. si. hoc ideo qd posthumus non rumpit gradus: nisi demū natus. ante ergo qd nascatur valet primus r. secundus pēder ex eo: qre pmo viciato p naturatē posthumi viciatur r. accessoriū. s. in tā natis secus: qd h gradus a quo est preteritus statim est nullus. secundus ergo vel etiā pcedens ex eo nō pendet: sed ex se sumit vires. cum ergo ab eo gradu hic sedis non pendat: merito illo si valēte: hic secus: sed non viciat. sic et as dicit. vt no. C. de li. r. posthu. l. i. q. r. ad hoc. J. n. i. l. i. q. s. ex his.

k Testamētū pōt incipere a gradu substitutionis vulgare si pcedens gradus substitutionis erat nullus. Alexan.

l Si ita testat' sit pater fami. vt a primo quidē gradu filii preterret: a secundo solo exheredaret. Sabinus r. cassius et iul'. putāt perempto primo gradu testamentū ab eo gradu exordium capere: vnde filius exheredatus est: que sententia comprobata est.

m Institutio posthumi trahit ad oēm posthumū etiā ex alia vxore natum. Bar. Idem.

n Lacet omnem masculū posse posthumū heredē scribere: siue iam marit' sit: siue nondū vxorē duxerit. Nā et maritus repudiare vxorem pōt. r. qui nō duxerit vxorē postea maritus effici potest. nā r. cū marit' posthumū heredem scribit: non vtrq; is sol' quoz posthumus scriptus videtur: quex ea quam habet vxorē ei natus est: vel is qui tunc i vtero est: verum is quoz qui ex quacūq; vxore nascit. I. abo.

o Solo. hoc ex prelo vt quidam ponit: sic sempronium instituo r. ei filii substituo a q filii mei exheredo. sed certe exheredatio nulla ē cū a psona certa sit exheredat'. vt. s. ca. l. s. filius autē. ponam' ergo vtrq; facta est exheredatio inter gradum quare videt exheredatus a toto et solo illo gradu: vt hic. r. s. eo. s. filius/ no. fm ayo. tu potes dicere vt a psona non valeat nominando psonā. at a gradu sic: vt a secundo vel a primo gradu exheredo: vt hic. r. J. eo. si a primo. r. l. si posthumus.

p Capere. sic cōtra facere pōt: vt. J. n. i. l. pe. ayo. r. J. e. l. si a primo. facit ad hoc. J. de vul. subli. l. ex facto. s. lucius. r. J. de cōtratabu. l. non putauit. s. a primo. r. de here. inst. l. si filius. r. J. t. u. i. l. nam si miles. r. argu. J. de heredi. inst. l. si is qui solet.

q Lacet omnem. scilicet testamem. n. posse. i. debere. sic. s. de qu. re. ad est. iudi. ea. l. i. et subaudi vel exheredare. ato natus pterit' rumpit testamentū. vt. J. n. i. l. i. q. r. n. secus aut in femia que preterire pōt: qd ei pterino valet. p exheredandē. vt. l. i. de exhere. lib. s. mater. r. J. eo. l. gallus. s. nunc de lege. nisi vt C. de inoff. testa. l. i. q. vbi habetur pro institutione.

r Repudiare vxorem. et ita efficitur non maritus. p. Qui ex quacūq; vxore. nota mirabile ppter fauorē institutionis r. testamenti cōseruādi et ppter odū pteritionis: vt ita viter. ad qd facit. J. eo. l. cū quidā. r. J. de hb. ob. quoties. r. de leg. i. l. i. q. s. l. q. r. s. e. l. q. r. fm hoc non

Expres
sa nocet
nō expre
sa/ non.

Exher
edatio
valeat
quoz re
ditur.

Id

sunt contra. Idem de verb. sig. bonis. hoc s'mone. et qui et a d. l. matrimonij. et s. de iure dot. l. dotis p'misso. facta t'n ex hereditario dicto mo omne posthumum comprehendit. vt. l. i. iij. §. pe. et facit. de codi. in debi. l. hec coditio. et l. filie §. ncia. et s. qd me cau. l. si mulier. §. qd ait. et s. leg. ij. l. cu pater. §. pat. et s. de vulg. substi. l. in substitutione.

Ideoq; posthumum simpliciter alius si dixerit quez habeo vt posthumum meum: vel ex tali femina nascaturum vt. l. eo. filius. §. si qd. et de aur. et arg. gen. lega. l. si ita. et s. de ser. vi. §. di. l. si seruit. et facit. l. p'iori.

Sed est questio: si posthumum non possit facere. et scribunt cassius et tabolenus posse. na et vxoriz ducere et adoptare potest. **C**spadonem quoq; posse posthumum heredem scribere: et labeo et cassius scribunt: qm nec etas nec sterilitas et rei impedimentum est. Sed si castratus sit: iulianus proculi opinionem secutus: non putat posthumum heredem posse institui: quo iure vt mur. **U**thermophrodit' maxime si in eo virilitas pualetur posthumum heredem institui re poterit.

Testamentum ex quo im-

Ideoq; qui posthumus herede instituit: si post eius testamentum factum mutauit matrimonium: is instituitur: ut dicitur in i. i. §. pe. et facit. de codi. in debi. l. hec coditio. et l. filie §. ncia. et s. qd me cau. l. si mulier. §. qd ait. et s. leg. ij. l. cu pater. §. pat.

Qui impeditur generare propter accides non impedit posthumum institui: secus si a natura. h. d. Bar. et Alex. **A**pt.

Sed est questio: an is qui generare facile non possit: posthumum heredem possit facere. et scribunt cassius et tabolenus posse. na et vxoriz ducere et adoptare potest. **C**spadonem quoq; posse posthumum heredem scribere: et labeo et cassius scribunt: qm nec etas nec sterilitas et rei impedimentum est. Sed si castratus sit: iulianus proculi opinionem secutus: non putat posthumum heredem posse institui: quo iure vt mur. **U**thermophrodit' maxime si in eo virilitas pualetur posthumum heredem institui re poterit.

Testamentum ex quo im-

Ideoq; qui posthumus herede instituit: si post eius testamentum factum mutauit matrimonium: is instituitur: ut dicitur in i. i. §. pe. et facit. de codi. in debi. l. hec coditio. et l. filie §. ncia. et s. qd me cau. l. si mulier. §. qd ait. et s. leg. ij. l. cu pater. §. pat.

Testamentum ex quo im-

Superius. p'mum in quo fuit exheredatus vel cum alijs institutus. Accursius.

Rumpitur. p hoc in quo preteritus est filius. et hoc dicitur quida verum cum in primo erant instituti venientes ab intestato. vt. C. de testa. l. hac et s. i. l. i. §. si quis. ij. rñ. sed ali' est ibi casus. Item et dicitur ibi s'ed rone omisse solentat: hic rone p'curio: nis. regulariter q; teneas pfectu no tollat per non pfectu. vt. d. §. si qd. l. pn. sed videt huc l. contra insti. qui. mo. tel. i. §. posterior. ar ibi s'ed ab initio tenuit: h nullu fuit. Item s'ed i. n. i. l. posthumus sed aliud est in posthumo q; i filio nato. et est rō qua dicit. s. e. l. iij. §. fi. et C. eo. l. ij. Item facit. i. n. i. l. filio. et s. de vulg. substi. l. si quis. §. fi.

Possibile est hereditatem adri de iure civili p'mum testamentum non rumpit. Bar. Paul.

Sed filius qui in potestate est preteritus sit: et viuo patre decedat: testamentum non valet: nec superius rumpitur: et eo iure vt mur.

Filius iam natus rumpit spem eius gradus a quo preteritus est incontinenti. posthumus non statim cum nascit. Bar. D'op.

Si a primo herede instituto filium exheredauero: a secundo autem substituto non exheredauero: et dum pendet an prior aditurus sit: filius decesserit: s'm sententia qua vt mur non erit secundus heres quasi ab initio inutiliter institutus: cum ab eo filius exheredatus non sit. Sed et si in posthumo filio idem acciderit: vt natus viuo patre a quo exheredatus sit moriatur: eadem dicenda erunt de substituto: quoniam cum natus est filius: loco eius est qui superstes est.

Item §. filio. vel dic p'mo herede. i. p'mo gradu in genere loquens. sed alij dicunt exp'ssum ab vno gradu posse exheredari. vt no. s. eo. l. iij. §. filius. pro quibus est hec lex. et dicunt p'mum et secundum esse propria nomina.

A secundo. i. gradu subaudi rē.

Prior. i. instituti in primo gradu.

Non erit secundus. i. instituti in secundo etia non accipientibus primis institutis. Accur.

Quod acciderit vt natus. falsum dicit: qz non fuit dicitur. qz filius viuo vel no viuo patre moriat. vnde dicitur idem vt sit exheredatus tm a gradu p'mo: no a secdo. et qd subicit vt pone pro et: sic non expositiue. et qd dicit viuo p're: determinet nat' no verbu moriat: qz mortuo p're et du heredes instituti de liberant: hic mori. se eius autē si p're viuo: qz testamentum valet iure p'torio. vt. i. i. l. posthumus. Item post mortē huius heredes re puidat et no admittitur substituti: vt hic dicit. et s. e. l. si posthumus. ij. rñ.

Cum natus est. no pus fauore testamenti. als aut habet p iam nato. vt. s. de sta. ho. l. q in vtero. Item qd dicit. s' p'iori. quasi ab initio rē. est sic. de regu. i. l. oia. et l. que ab initio. et C. de leg. et co. l. no dubiu. et s. de vul. substi. l. si quis. in fi. et s. i. i. l. pemi. §. fi. et C. eo. l. i. et s. ij.

Siquis posthumos habere non potest, facile est tamen eos habere habebit hereditatem, vel intelligo instituisse nepotes suos qui non instituti rumpentur testamento: vel posthumos, id est filios quos adoptavit: et hoc loco posthumos sunt, ut in i. l. posthumorum, et in sum, quibus, mo, testamento, in fine, in pun, et in hos duos intellectus verbum quos facit simplicem relationem, sic C. de in iur. l. domini, sed arg. contra ad tertium, de consuetudine, et de demon. l. si deiciamus, et de leg. i. l. si ita quis, si, sed hoc non rumpit testamentum, Item quid si nullus hic nascitur, Responsum primum rumpit p. l. ista est scdm non habet hereditatem, ut in i. l. cum in scbo, sed quidam dicunt non rumpi testamentum primum nisi si nato posthumo quod est contra hanc, l. ibi quod natura, et quod hic dicit rumpit, item quid si primum casum si nullus oino habere poterit, Responsum nec primum rumpit nec scdm valet, ut in i. l.

Qui potest hunc posthumum naturaliter et cum difficultate sine expectatione tristes euentus vel sine turpitudine potest posthumum instituire, sed si instituat posthumum quem habere non potest sine turpitudine vel expectatione tristes euentus, h. d. Alexan.

Siquis posthumus Paulus aut valitudinem habere forte non potest heredes instituit: superius testamento rumpit, quod natura magis in hunc generandi et consuetudo spectanda est quam tempore, aut valitudo propter quam abdicat homo a generali facultate, Sed si ex ea que alij nupta sit posthumus quis heredes instituit: ipso iure non valet: quod turpis sit institutio.

Qui tempore mortis testatoris non tenebat primum locum in successione sed post mortem tenere incipit non rumpit testamentum ut suus est

eo. l. sed est questum si, et ii.

Superius fecerat ergo duo testamenta, in scbo heredes instituit posthumos: de quibus hic dicit, certe primum testamentum rumpit per scdm: ut hic, quod natura, et c.

Natura, id est quia.

Natura, id est possibilitas nature.

Consuetudo, generalis que est altera natura.

Facultate, id est facultate, Accur.

Posthumum, ut supra: est sic, i. e. l. pe, s. tra in vlti. rñ.

Sol. ubi iure civili erat matrimonium prohibuit: hic natura.

Item tra, l. eo, l. filius, s. pe, Solu, ut ibi, Item tra, i. e. l. posthumum, s. ibi vidua: hic alij nupta, vel pone in posthumum alieno: s. tunc hodie corrigi, ut in i. l. d. bo, pos, l. pn.

Testamentum, quia nec ex l. xij. tabu, cum alius mortis tempore precedebat, ut in i. l. de heredi, ab intesta, s. ita demum, nec ex l. velleia, secus si filius esset mortuus auctore vivo, ut in i. l. l. posthumorum, s. i, et in i. l. de exhere, lib, s. posthumorum, et C. eo, l. ij, Item hoc verum est ut preteritus sed per querelam ex persona patris agere potest hodie, ut C. de inoffi, testa, l. sancimus, in fi, et l. si quis filium, ut nec tra tab, h. hic nepos, ut in i. l. de tratab, l. illud, s. i.

Decesserit in captivitate post aditam hereditatem ab instituto vel ante.

His casibus, id est hoc casu, vel i. talibus casibus, sic, s. de rei vendi, l. in rem, s. in omnibus, Accur.

Testamentum, quod hic filius qui vivente patre est captus et si post mortem sui patris movat: fingit tamen ex l. cor.

Cōsuetudo est altera natura.

decessisse ea hora qua captus est, ut institui, qui non est p. m. i. fac. testa. m. s. fina, unde ex l. vell. rumpit nepos testamentum, et facit, l. eo, l. penul.

Quod si movente, vel habeas si, vel sub, et dic movente, i. mortuo, ut C. de epil, et de l. nulli, s. fingit persona, ubi

Si filium exheredavero: ne potest ex eo preterito: et alium heredem instituo: et supervenerit filius post mortem meam: si autem aditam hereditatem decesserit: non tamen nepotem ruptum testamento, et pop. et marcel. scribitur, Diversumque est si in postumum prateritum filium sit: et decesserit in eodem statu: rumpit enim his casibus nepos testamentum, sed si movente auctore filio repudiaverit: non abscisus est ut superiore casu fuerit.

Sed si heres institutus omiserit hereditatem: erit legitimus heres: quoniam hec verba si institutus movit: ad id tempus referuntur quo testamento destituitur: non est similitudo per contrarium, vel referas ad primum et est certa similitudo.

Quod si fuerit preteritus prateritum, pro preterito indicatum, id est fuit, Item nec habet hic querelam: ut pote a patre repudiata: ut C. de transac, l. cum mota.

Institutus in testamento in quo fuit filius exheredatus nepos preteritus, ut in pun, huius, s.

Omiserit, id est repudiaverit eo, s. casu quo adire potuit ut, s. pri, et in pun, huius, s. in medio autem cum adire non potest ut pote testamento rupto: nec repudiare potest, ut in de acquir, here, l. is potest, quid autem si adiut primum: et hoc tertio casu habet nepos querelam ex persona patris nisi pater eam repudiavit, ut predicti.

Legimus heres, s. nepos et suus, ut in i. l. de here, ab intesta, s. cum autem queritur, Bzo.

Hec verba, s. leg, xij. tab, ut in i. l. de here, ab intest, l. pn.

Destitut, repudiatio, sic ergo hic nepos succedit ab intestato ut suus: non rumpit testamentum ut suus, hoc ideo: quod filius precedebat tempore mortis, nam ut quis rumpat opus tempore mortis nullus est precedat, sed ad hoc ut sit suus ab intestato opus quod fuerit in parte testatoris tempore mortis: hic autem non querit nisi cum certum fuerit nullum ex testamento heredem esse et hoc ideo quod donec est locus successioni ex testamento non patet locus ab intestato, ut in de acquir, here, l. s. diu, et facit ad hunc, s. i. l. si quis filio, in pun, et in i. l. de here, quali, et disse, s. sui, et de leg, agna, suc, s. prorsus, et in de libe, l. scripto herede, et de suis, et leg, l. i. s. sciendum.

decessisse ea hora qua captus est, ut institui, qui non est p. m. i. fac. testa. m. s. fina, unde ex l. vell. rumpit nepos testamentum, et facit, l. eo, l. penul. Quid si movente, vel habeas si, vel sub, et dic movente, i. mortuo, ut C. de epil, et de l. nulli, s. fingit persona, ubi Si filium exheredavero: ne potest ex eo preterito: et alium heredem instituo: et supervenerit filius post mortem meam: si autem aditam hereditatem decesserit: non tamen nepotem ruptum testamento, et pop. et marcel. scribitur, Diversumque est si in postumum prateritum filium sit: et decesserit in eodem statu: rumpit enim his casibus nepos testamentum, sed si movente auctore filio repudiaverit: non abscisus est ut superiore casu fuerit. Sed si heres institutus omiserit hereditatem: erit legitimus heres: quoniam hec verba si institutus movit: ad id tempus referuntur quo testamento destituitur: non est similitudo per contrarium, vel referas ad primum et est certa similitudo. Quod si fuerit preteritus prateritum, pro preterito indicatum, id est fuit, Item nec habet hic querelam: ut pote a patre repudiata: ut C. de transac, l. cum mota. Institutus in testamento in quo fuit filius exheredatus nepos preteritus, ut in pun, huius, s. Omiserit, id est repudiaverit eo, s. casu quo adire potuit ut, s. pri, et in pun, huius, s. in medio autem cum adire non potest ut pote testamento rupto: nec repudiare potest, ut in de acquir, here, l. is potest, quid autem si adiut primum: et hoc tertio casu habet nepos querelam ex persona patris nisi pater eam repudiavit, ut predicti. Legimus heres, s. nepos et suus, ut in i. l. de here, ab intesta, s. cum autem queritur, Bzo. Hec verba, s. leg, xij. tab, ut in i. l. de here, ab intest, l. pn. Destitut, repudiatio, sic ergo hic nepos succedit ab intestato ut suus: non rumpit testamentum ut suus, hoc ideo: quod filius precedebat tempore mortis, nam ut quis rumpat opus tempore mortis nullus est precedat, sed ad hoc ut sit suus ab intestato opus quod fuerit in parte testatoris tempore mortis: hic autem non querit nisi cum certum fuerit nullum ex testamento heredem esse et hoc ideo quod donec est locus successioni ex testamento non patet locus ab intestato, ut in de acquir, here, l. s. diu, et facit ad hunc, s. i. l. si quis filio, in pun, et in i. l. de here, quali, et disse, s. sui, et de leg, agna, suc, s. prorsus, et in de libe, l. scripto herede, et de suis, et leg, l. i. s. sciendum.

Sed si ex ea, rumpit testm p qm posthumu preteris
tum. vt. s. p. i. ibi: diuisum est. sed quadoqz no rum-
pit eam p veru posthumum.

Testamentu. s. p. i. m. cu hoc sit nullu: vt hic. r. s. e.
l. i. s. i. l. si filius. sed ptra. j. e. l. si filius. s. p. e. solu. vt ibi.

Ducere. pu-
ta monacham vt
scenicā vel arena-
riā. hug. s. j. male.
vt. C. de nup. l. am-
pialis. r. vt. j. p. i.
s. ite in cōsangu-
inea pone.

Agorē. vt. s.
de ritu nup. l. per
adoptionē. r. l. i. n.
s. nup. s. j. s. q. r. j.
s. ob. ob. l. si lipu-
lec. nec icuile est
casu emācipatōis
expectare: s. l. i. c. i.
uile expectare cas-
sus duoz. vt. s. s.
ea. l. s. i. q. est. r. et
aliu casum. r. vt.
j. de verb. obli. l. i.
inter stipulārē. s.
sacra. Itēz hic est
p hūino de iure
cūlari de iure na-
turali. sicut. r. s. p.
r. i. r. n. vbi dicit ne-
phas: qd ad ius
naturale refertur
vt. s. de iusti. r. u.
l. i. s. i. r. l. vt. uin.
r. j. de adu. l. i. si
adulterium cū. s.
i. Item facit. i. co.
l. filius. s. i. q. ibi
non est illicitu ex-
pectare eam fieri
nubile vel liberā.

Qui puidet sibi in vno ca-
su nō videt in alio casu omisso
sibi puidere. r. p. u. s. i. o. s. i. m. p. l. e. x.
ad oēs casus refer. Alexan.

Quomodis. P. o. p. o.
me is qui nodū natus
est ita heres instituit: siue viuo
me: siue mortuo natus sit he-
res esto: aut etiā pure neutro
tēpōis habita mentione: si alter-
uter casus omisus fuerit: eo
casu q omisus sit: natus rum-
pit testm: qz hic filius nec sub
p ditione quidē scriptus heres in-
telligit: qz in hūc casus nascit q
nō est testō cōprehensus.

Filius in prāte pūis suc-
dens ex testō vel ab intestato
nō dicit nouū dñum acq̄rere:
s. illud qd habebat in vita pa-
tris cōtinuare. r. acq̄rere dicit
solū nouā administrationē quā
nō ipse sed p̄ in vira hēbat: s.
possit exhiberi. alex. Paul.

In suis heredib⁹ euiden-
tius apparet p̄tinuatio
nē dñi eoz⁹ pducere: vt nul-

Quomodis
me. pure. h
est neutrus.
f. Alteruter. i.
vms.

Suerit. quia
dixi si me viuo na-
sceret: aliud si me
mortuo omisi: si nascat me mortuo rumpit testm: r. ec̄ouer
h. Qui omisus. als qui. als quo. (so.)

Rumpit testm. intellexit in hūc casus qui est omisus.
s. j. C. e. l. i. Sol. hoc corrigi. vel ibi sunt duo casus alij
ab istis vt ibi p̄z q̄b⁹ interpretat. l. illa ut valere si nascat
in vita: sicut r. post mortē: nisi p̄uū appeat: vt r. als. j. de
here. insti. l. i. in p̄n. r. l. sita. i. r. n. r. C. de inoffi. test. l. i. j.
de morte ergo id posuit: qz credebatur eū ibi nascatur: post
mortē. vt. j. ad treb. l. mulier. Itē arg. j. C. de p̄di. ob. cau.
l. si extraneus. s. j. dicit vt nō. s. solu. ma. l. si cū dotē. in p̄n. r.
facit. j. de ven. in. pof. mit. l. i. s. j. r. si q̄s vel r. j. de vul.
substi. l. si pater filio impubert. in p̄n. r. j. e. l. posthuma. s. j.
r. ptra. j. e. l. filio. in. si. r. insti. p. fo. s. illud.

In suis. euidētius. i. euidēter.

Cōtinuatiōe. qz p̄tinuo sine intermissiōe sunt
dñi. ad qd. j. si quis omis. cau. tes. l. i. s. qui sunt in p̄tate. r.
insti. de here. quali. r. disse. s. sui. r. de here. ab intesta. s.
posthumi. r. j. de sus. r. legi. l. in suis. r. j. de bo. dam. l. i. fi.

la videat hereditas fuisse: q̄si
olim hi dñi essent/ qui etiā vi-
uo patre quodāmodo dñi exti-
stiman: vnde etiā filius fami.
appellat sicut paterfa. sola no-
ta hac adiecta p quā distinguitur
genitor ab eo q̄ genit⁹ sit.
Itaqz post mortē patris non
hereditatē p̄cipere videt: sed
magis liberā bonoz admini-
strationē p̄sequunt. hac ex cā-
licz illi nō sunt heredes institu-
ti: domini tamē sunt. nec ob-
stat qz licz eos exheredare/ q̄s
r. occidere licebat.

Etia qui de v̄tre sectus est
dicit testm nullū rōne p̄teriti-
onis: dūmodo fuerit aīal id
est cū aīa rōnali nati: s. cū di-
minutiōe corpis. alex. l. pia.

Quod dicit filium natuz
rūpere testm: natuz ac-
cipe r. si ex secto v̄tre editus
sit. nā r. hic rumpit eius testa-
mentū: scz si nascat in p̄tate.
Quid tamē si nō integrū ani-
mal editū sit: cū spiritu tamen
an adhuc testamētū rumpat:
r. hic tamē rumpit.

Prouisio scā in casib⁹ sepa-
tus porrigit ad eos dē casus si-
mul p̄iunctos. Bar. Julia.

Si ita scriptum sit: si mi-
chi filius nat⁹ fuerit ex
bessē heres esto: si p̄o filia mi-
chi nata fuerit ex triete heres

Prouisio scā in casib⁹ sepa-
tus porrigit ad eos dē casus si-
mul p̄iunctos. Bar. Julia.

Si ita scriptum sit: si mi-
chi filius nat⁹ fuerit ex
bessē heres esto: si p̄o filia mi-
chi nata fuerit ex triete heres

vt institui. de his qui sunt sui vel alie. iur. s. si. als est nō
licebat. r. fact. j. ad. l. p̄p̄e. de p̄mici. l. diuus. r. C. de cu-
ra. furio. l. si. s. i.

Quod dicitur. scilicet in l. commodissime. r. in alijs
multis legibus.

Ex secto. sic. s. de inof. test. l. posthumus. r. j. de ver.
significa. l. ea etiam. r. j. vnde cog. l. i. s. si qua. r. s. de pu-
blica. l. si ergo. s. j. hug.

Nascatur. i. possit nasci. sic. j. de sta. libe. l. labeo.
Rumpit. nisi declinet ad monstrū vel p̄digium: vt
s. de sta. ho. l. non sunt. r. C. eo. l. i. r. i. j. r. j. de verbo. sig.

Lostentum. r. l. queret. hug.
Si ita. ex bessē. i. ynclis octo.

M Foruz. als
eos. r. tunc subau-
di nos. als eoz r
melius.

Hereditas
fuisse. scz eis dela-
ta. vt. j. de sus. r. le-
gi. here. l. i. s. scien-
dum. hug.

Quodāmo-
do. etiam r. posses-
sionē habere: vt. j.
p here. l. i. s. filii.
r. consilii hoc in-
nudo intellectu r
puro vel eo qd in-
de sustentat: sicut
r. vxor dicit domi-
na r. possidere do-
tē suā eodē respec-
ctu. vt. C. qui po-
in pigno. hab. l. si.
in p̄n. r. de iure
do. l. in rebus.

Unde. qz si-
lius est dñs.

Filius fami. i.
cuius sube. vt. j.
de p̄b. sig. l. p̄nū-
ciatio. s. i. in p̄n. r.
s. de his qui sunt
sui vel alie. iur. l.
nā ciuium. s. fi.

Hac. filius
vel pater.

Instituti. nō
tñ exheredati.

Domini sūt.
venientes ab in-
testato.

Licebat. oli.
vt. C. de patri. po-
te. l. fin. sed hodie
nō sic. sicut r. i ser-
uo olim: et hodie

vt institui. de his qui sunt sui vel alie. iur. s. si. als est nō
licebat. r. fact. j. ad. l. p̄p̄e. de p̄mici. l. diuus. r. C. de cu-
ra. furio. l. si. s. i.

Quod dicitur. scilicet in l. commodissime. r. in alijs
multis legibus.

Ex secto. sic. s. de inof. test. l. posthumus. r. j. de ver.
significa. l. ea etiam. r. j. vnde cog. l. i. s. si qua. r. s. de pu-
blica. l. si ergo. s. j. hug.

Nascatur. i. possit nasci. sic. j. de sta. libe. l. labeo.
Rumpit. nisi declinet ad monstrū vel p̄digium: vt
s. de sta. ho. l. non sunt. r. C. eo. l. i. r. i. j. r. j. de verbo. sig.

Lostentum. r. l. queret. hug.
Si ita. ex bessē. i. ynclis octo.

a **N**ati essent. simul.

b **D**istribuedum. scz vt de tota hereditate fierent se ptem partes.

c **A**ltero. subaudit tertio.

d **F**ieri. qñ hic cõus eēt ommissus: vt. s. e. l. pmodissime

e **U**troq. dñsū ctm. i. hoc vel il: lud. sic. C. de bo. q libe. l. si. s. hoc pro culdubio. Accur.

f **H**umanitate. presumitur eñ sibi voluisse. pspicere: et casu omisso sic diuissis hereditatē. sic. s. de pdi. ob cau. l. si ex transeus. sed arg. s. e. l. comodissimi. me. r. j. de ven. in pos. mut. l. i. s. sed r. si incertū. r. facit j. de leg. l. qui filius hab. s. i. r. l. si qd te. s. apud. r. j. de here. lili. l. clemēs r. l. si ita. s. i. r. C. de fideicō. lib. l. cū inter. s. i. s. si nullus nascatur vxor totū habebit. vt. j. de lega. l. i. l. si duobus. s. fi. r. j. eo. l. si filius. s. fi.

g **R**egula iuris. idem hodie si heres tm. vt. C. d. neces. suis. l. qdā.

h **H**ereditate. sola sine libertate

i **S**ed quis. nūc contra.

k **E**odē testō. quo ademit hereditatem s̄m quosdā. tūmo eodem modo quo dedit hereditatē r libertatē: ideo vnum sine altero adimī nō pōt. vt hier: dicitur. l. quidā. nec in alia voluntate: vt j. de here. in fi. l. sed si in cōditione

s. i. sed vtrūq. simul bene pōt. vt arg. j. de leg. ij. l. si idē. r. no. s. ti. l. l. heredes. s. si quid.

l **L**ibertatē. sine hereditate.

m **H**abebit. nisi testator fuerit miles: vt. j. de test. mili. l. si certay. s. si eadē. Itē s̄m. p. p. nisi euidēs testātis volūtas appeat in s̄m. r. facit q. r. neutrū sine altero. s. si vsu fruc. pe. l. i. s. l. r. de vsu r. ha. l. pseruū. s. i. r. j. de adi. leg. l. iij. s. si loci. r. s. de pcur. l. in cause. in pun.